



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

ZERBITZUAK EMAN EDO UDAL JARDUERAK BURUTZEAGATIKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA

Zornotza Aretoan

Kultura eta Gazteria sailak

Euskara eta Kultura Zerbitzuen Fundazio Publikoak (Euskaltegiak)

Jauregi-barriako landetako kamioien aparkalekuan

2009

1. artikulua.

Eranskinean azaltzen diren prezio publikoak ezarri eta exijitzen dira udal zerbitzuak eman edo jarduerak gauzatzeagatik. Ordenantza honetan adiera-zitako arauen arabera exijitzen dira tasa horiek, eta haren barruan geratzen dira jasota.

2. artikulua.

Ordenantza hau udalaren eremu osoan aplikatuko da.

3. artikulua.

Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoak zerbitzuak edo jarduerak jasotzen dituztenek ordaindu beharko dituzte.

4. artikulua.

Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoen zenbatekoak Eranski-nean agertzen direnak dira.

5. artikulua.

Diru-kopuruak eskatu edo egindako zerbitzu edo jardueragatik ordainduko dira eta laburtezinak izango dira dagozkien epigrafeetan agertzen diren zenbatekoetan.

6. artikulua.

Ordenantza honetan aipatzen diren udal zerbitzuak eman edo jarduerak burutzeko, zerbitzu edo jarduera horietarako baimena eskatu beharko zaio aldez aurretik Udal Administrazioari; dena dela, Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoak ordaintzen direnean emango dira baimenok; eta behin luzatzen direnan Prezio publiko hori ordaindu ezean, ez da emango zerbitzu edo jarduerarik.

7. artikulua.

Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoak ordaintzeko beharra zerbitzu edo jarduera ematearekin batera sortzen da.

Hala ere, emandako eta luzatutako zerbitzuak edo jarduerak badira, ordaintzeko beharra dagozkien tarifetan ezartzen diren periodo natural bakoitzaren lehenengo egunarekin batera sortzen dira.

8. artikulua.



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

Prezio publikoaren ordainketa honelaxe egingo da:

- a).- Zerbitzuak eman edo jarduerak burutzearen kasuetan, udal diru-kutxetan sartuko da zuzenean diru-sarrera, zerbitzua eman edo jarduera burutu aurretik eta bertan ezartzen den zenbatekoan.
- b).- Zerbitzuak eman edo jarduera burutzearen kasuetan eta zuzeneko ordainketa posible ez bada, Administrazioak dagokion faktura aurkezten duenean.
- c).- Urteko zerbitzuak eman edo jarduera burutzearen kasuetan, prezio publikoen matrikulak sartzen direnean, urte naturaleko.
- d).- Kamioien aparkalekuari buruzko zerbitzu ematea denean, prezio publikoen matrikuletan sartu ondoren, egutegiko hilabeteko; zerbitzu ematearen alta edo baja kasuetan izanik ezik. Kasu hauetan kitapena hamabostero egingo da.

9. artikulua.

Preziora ordaintzera derrigortua dagoenari egotzi dakizkiokeen arrazoiengatik zerbitzua edo jarduera eman edo betetzen ez denean, dagokion zenbatekoa itzuliko zaio.

10. artikulua.

Prezio publiko hauen zorrak premiazko administrazio-prozeduraren bidez eska daitezke.

AZKEN XEDAPENA

Ordenantza hau, bere Eranskina barne, Udalak 1998ko urriaren 28an egindako Osoko Bilkuran onartu zen behin-behingo. Ondoren, 1999ko urriaren 26an egindako Osoko Bilkuran aldatu zen lehenengoz, 2000eko irailaren 26an egindako Osoko Bilkuran bigarren, 2001eko irailaren 27an egindako Osoko Bilkuran hirugarren, 2002ko irailaren 24an egindako Osoko Bilkuran laugarren, 2002ko abenduaren 27an egindako Osoko Bilkuran bosgarren, 2003eko abenduaren 27an egindako Osoko Bilkuran seigarren, 2003eko urriaren 15ean egindako Ezohiko Osoko Bilkuran zazpigarren, 2004eko urriaren 13an egin zen Ezohiko Osoko Bilkuran zortzigarren, 2004eko urriaren 14an egin zen Ezohizko Osoko Bilkuran hasiera batean eta behin-betiko 2005eko abenduaren 23an bederatzigarren, 2006ko irailaren 27an egin zen Ohizko Osoko Bilkuran batean eta behin-betiko 2006ko azaroaren 21an hamargarren, eta hamaikagarren, 2007ko urriaren 25ean egin zen Ohizko Osoko Bilkuran hasiera batean eta behin-betiko 2007ko abenduaren 14an.

Aldaketa hau 2008ko urriaren 17an egin zen Ezohiko Osoko Bilkuran onartu zen hasiera batean eta behin betiko 2008ko abenduaren 04an. 2009ko urtarrilaren 01ean jarriko da indarrean, eta horrela jarraituko du aldatzea edo indargabetzea erabaki artean. (BAO 251.zk. 2008, abenduak 31. Asteazkena).



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

ERANSKINA

A) EPIGRAFEA: ZERBITZUAK EMAN EDO JARDUERAK BURUTZEA ZORNOTZA ARETOAN

ZINEMA	2009
- Sarrera orokorra	4,00 €
- Haurrentzako zine-saioa	2,60 €
- Zine-klubeko saioa	3,40 €
- ZINE-KLUBKO zikloetako 4 filmetarako abonua	9,40 €
- Zinema orokorrerako 4 filmetarako abonua	10,00 €

ZUZENEGO IKUSKIZUNAK	2009
- Profesionalen ikuskizunetarako sarrerren prezioak, kopuru hauen artean:	1,50 €- 25,00 €
- Amateurren ikuskizunetarako edo hirugarrenek antolatutako ikuskizunetarako sarrerren prezioa, kopuru hauen artean:	0,00 - 20,00 €

BAZKIDEAK	2009
- Banakako urteko kuota, Zelaieta Zentroko kontzertuetarako aretoa zerbitzuon artean sartuta	30,00 €
- Familia-abonua: Familia bereko hirugarren kidearen eta hurrengo kuota (zuzeneko senideak), kide bakoitzari dagokionez:	15,00 €
- Gazte Txartela dutenentzako eta 14 urtetik beherakoentzako kuota	15,00 €

Kideen urteko kuotan hobari bat izateko eskubidea dute udalerrian erroldatuta dauden eta familiakide bakoitzeko familia-unitatearen urteko diru-sarrerak frogatzen dutenek. Hobariak ondoko taularen arabera egingo dira:

%25-----3.605,00 €tik 4.184,00 €ra
%50-----3.037,00 €tik 3.604,00 €ra
%75-----2.025,00 €tik 3.036,00 €ra
%100-----2.024,00 €tik behera

DESKONTUAK ETA ABONUAK ZUZENEGO IKUSKIZUNETAN

Bazkideek orokorrean:	Sarrerren prezioaren %25.
Sarea izeneko elkarteari atxikita dauden antzokietako bazkideek:	Sarrerren prezioaren %25.
Erakundeek eta taldeek (12 gutxienez):	Sarrerren prezioaren %25.
Ikasle taldeek (12 gutxienez):	Sarrerren prezioaren %50.

ARETOAREN ALOKAIRUA	2009
- Egun erdia (4 ordu gehienez)	400,00 €



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

- Egun osoa (8 ordu gehienez)	615,00 €
- Jaiegun erdia	500,00 €
- Jaiegun osoa	770,00 €
- Soinu-ekipoak edo argiteria behar badira	240,00 €/lanaldiko

Aretoaren alokairua Zornotza Aretoaren bulego guztien alokairua da (atondoa, kamerinoak, eszenatokia, aretoa, erakusketa eta zerbitzuen aretoa), megafonia-zerbitzua (3 mikrofono gehienez) eta argien kontrola eta aretoaren garbiketa izan ezik.

Zornotza Aretoaren zerbitzu teknikoen emakida duen enpresarekin adostu beharko da edozein motatako ekipo teknikoa edo zerbitzu osagarriak behar izanez gero. Zerbitzu horien kostua ez dago alokairuaren preziora bilduta.

PUBLIZITATEA	2009
- Zine formatuko publizitate iragarkiak, filmak eman aurretik. Iragarki bakoitzeko:	12,50 €
- Hilabeteko publizitate emanaldiak zine saioetan (12 emanaldi gutxienez):	125,00 €

Eskatzaileak Amorebieta-Etxanoko kultur talde edo elkarteak badira eta kultur jarduerak udalerrri honetan burutzen badituzte, AMETX Fundazioaren Presidentziak zerbitzu horiek doan ematea baimendu dezake; horretarako, Fundazioaren iritziz jarduera horiek lehentasuneko kultur interesa izan behar dute edo bestela, kultur talde edo elkarte horiek hitzarmena izenpetuta eta indarrean izan behar dute AMETX Fundazioarekin edo Amorebieta-Etxanoko Udalarekin.

B) EPIGRAFEA: KULTURA ETA GAZTERIA SAILAK EMANDAKO ZERBITZUAK

	2009
- Hiri-udalekuak, eskaintzen diren jardueren eta zerbitzuen kostuaren arabera, kopuru hauen artean:	10,00 €- 80,00 € /asteko
- Jantoki zerbitzua, bi kopuru hauen artean: Ondorengo taulan adierazten denaren arabera hobaria izango dute urteko kuotan, udalerrrian erroldatuta daudela, familia-kide bakoitzeko familia-unitatearen urteko diru-sarrera hauek frogatzen badituzte: % 25-----3.605,00 eta 4.184,00 €bitartean % 50-----3.037,00 eta 3.604,00 €bitartean % 75-----2.025,00 €eta 3.036,00 €bitartean % 100 -----2.024,00 €tik behera	10,00 eta 50,00 € /asteko



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

- EGUN 1eko GIZARTE ETA KULTURA JARDUERAK, jardueren eta zerbitzuen kostuaren arabera, kopuru hauen artean:	0,00 €– 100,00 €
- ASTEBURUETAKO GIZARTE ETA KULTURA JARDUERAK, jardueren eta zerbitzuen kostuaren arabera, kopuru hauen artean:	0,00 €- 150,00 €
- IRRISTAKETA PISTA	Pasea: 0,00 €– 4,00 € Abonuak: %50era arteko deskontuak

Musika-taldeek entseguetarako lokalak erabiltzea	
- Entsegu-kabina bakoitzeko tarifa arrunta	2,00 €/orduko
- Taldeak 3 kide baino gutxiago badauka (musikari 1 edo 2)	1,00 €/orduko
- Grabaketa-estudioaren erabilera, kopuru hauen artean	0,00 €– 50,00 €

ESZENATOKI ERAMANGARRIEN ALOKAIRUA	2009
- 12 X 8ko (96 m ²) eszenatoki estalia, LARGAY modeloa	240,00 €eguneko Fidantza: 366,00 €
- 9 X 7,5eko (67,5 m ²) eszenatoki estalia, ETXEKIT modeloa	195,00 €eguneko Fidantza: 284,00 €
- 9 X 4,5eko (40,5 m ²) eszenatoki estalia, ETXEKIT modeloa	157,00 €eguneko Fidantza: 249,00 €
- 7 X 3ko (21 m ²) eszenatoki estalia, ETXEKIT modeloa	120,00 €eguneko Fidantza: 178,00 €

Eskatzaileak Amorebieta-Etxanoko kultur talde edo elkarteak badira eta kultur jarduerak udalerrri honetan burutzen badituzte, AMETX Fundazioaren Presidentziak zerbitzu horiek doan ematea baimendu dezake; horretarako, Fundazioaren iritziz jarduera horiek lehentasuneko kultur interesa izan behar dute edo bestela, kultur talde edo elkarte horiek hitzarmena izenpetuta eta indarrean izan behar dute AMETX Fundazioarekin edo Ayuntamiento de Amorebieta-Etxanoko Udalarekin.

C EPIGRAFEA): ZELAIETA ZENTROAK EMATEN DITUEN ZERBITZUAK

ZELAIETA ZENTROKO KONTZERTU-ARETOAREN ETA AUDITORIOAREN ALOKAIRUA	2009
- Prezioa orduko	100,00 €
- Egun erdia (4 ordu gehienez)	275,00 €
- Egun osoa (8 ordu gehienez)	440,00 €
- Jaiegun erdia	330,00 €
- Jaiegun osoa	545,00 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

- Soinu-ekipoak behar badira	130,00 €eguneko
------------------------------	-----------------

Zelaieta Zentroko zerbitzu teknikoen emakida duen enpresarekin adostu beharko da edozein motatako ekipo teknikoa edo zerbitzu osagarriak behar izanez gero. Zerbitzu horien kostua ez dago alokairuaren preziora bilduta.

IKUSKIZUNAK ZUZENEAN KONTZERTU-ARETOAN	2009
- Profesionalen ikuskizunetarako sarreren prezioak, kopuru hauen artean:	0,00 €- 20,00 €
- Amateurren ikuskizunetarako edo hirugarrenek antolatutako ikuskizunetarako sarreren prezioa, kopuru hauen artean:	0,00 €- 20,00 €

	Helbidea Amorebietan duten erakundeak	Helbidea Amorebietan EZ duten erakundeak
ZELAIETA ZENTROKO LOKALEN ALOKAIRUA	2009	2009
- Prezioa orduko	25,00 €	35,00 €
- Egun erdia (4 ordu gehienez)	65,00 €	100,00 €
- Egun osoa (8 ordu gehienez)	110,00 €	165,00 €

TAILERRAK

- Jardueren kostuaren, zerbitzuen, eta iraupenaren arabera, kopuru hauen artean:	1,50 €- 60,00 € hileko
- Ikastaro profesionalei dagokienez, jardueren, zerbitzuen, eta iraupenaren arabera, kopuru hauen artean:	1,50 €- 500,00 €

Eskatzaileak Amorebieta-Etxanoko kultur talde edo elkarteak badira eta kultur jarduerak udalerrri honetan burutzen badituzte, AMETX Fundazioaren Presidentziak zerbitzu horiek doan ematea baimendu dezake; horretarako, Fundazioaren iritziz jarduera horiek lehentasuneko kultur interesa izan behar dute edo bestela, kultur talde edo elkarte horiek hitzarmena izenpetuta eta indarrean izan behar dute AMETX Fundazioarekin edo Ayuntamiento de Amorebieta-Etxanoko Udalarekin.

D) EPIGRAFEA: UDAL EUSKALTEGIAREN ZERBITZUGINTZA

	09/10 ikasturtea
- HABEk diruz lagundutako ikastaroen osoen eta trinkoen prezioa	1,13 €orduko
- HABEk diruz lagundutako AUTOIKASKUNTZAko ikastaro osoaren eta trinkoen prezioa	1,28 €orduko
- HABEk diruz EZ lagundutako ikastaroen prezioa	1,80 €orduko



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

Matrikulen prezioen zenbatekoak honela kalkulatu dira: orduko prezioa bider ikastaro bakoitzaren ordu-kopurua. Materialari eta bestelakoiei dagozkien zenbatekoak ere prezio horien barruan daude.

E) EPIGRAFEA: MUSIKA ESKOLAREN ZERBITZUGINTZA

	Amorebieta-Etxanon erroldatuak €/hileko	Amorebieta-Etxanon EZ erroldatuak €/hileko
	2009/10 ikasturtea	2009/10 ikasturtea
Teoriko-praktikoak	18,80	28,20
Musika-tresna	33,40	50,10
Musika-tresna. Errefortzua	39,70	59,55
Musika-tresnen taldea	18,80	28,20
Bloke orokorra	59,50	89,25
Errefortzua jaso duen ikaslea	99,20	148,80
	Amorebieta-Etxanon erroldatuak €/10 ordu	Amorebieta-Etxanon EZ erroldatuak €/10 ordu
	2009/10 ikasturtea	2009/10 ikasturtea
Ikastaro monografikoak	60,00	90,00

TARIFAK EZARTZEKO ARAUAK

1.-Matrikularen ordainketa: matrikularen zenbatekoa kasu bakoitzean dagokion hileroko kuotaren bestekoa izango da. Matrikula egitean kobratuko da. Gainerako kuotak: bederatzi hilabetetan (urritik ekainera bitartean).

2.- Baldintza bereziak Amorebieta-Etxanon erroldatuta dauden ikasleentzat:

2.1.- Matrikula egitean indarrean dagoen Gazte-Txartela aurkezten duten ikasleek, matrikularen zenbatekoaren %15eko beherapena.

2.2.- Familia-unitate batean kide bat baino gehiago matrikulatuz gero (gurasoak eta seme-alabak):



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

2.2.1- Familia-unitate bateko kide bi joanez gero: %20ko deskontua aplikatuko zaio familia-unitateko bi kideen hileroko guztirako kuotari.

2.2.2- Familia-unitate bateko hiru kide edo gehiago joanez gero, %30eko deskontua aplikatuko zaio familia-unitateko hiru kide edo kide gehiagoren hileroko guztirako kuotari.

Ikasleak ezarrita dauden hobarietarako eskubidea daukanean, ezingo da deskontu bi edo gehiago aplikatu eta, horrela izatera, ikasleentzat onuragarrien den hobaria aplikatuko da.

F) EPIGRAFEA: MERCHANDISINGA

Produktuaren arabera, 0,00 €eta 30,00 €bitartean.

G) EPIGRAFEA: JAUREGIBARRIAKO KAMIOI APARKALEKUAREN ERABILERA:

- Irekitzeko aginte-tresnaren gordailua: 22,92 €
- Hileko kuota: 68,76 €kamio bakoitzeko

Agintea itzuliz gero, gordailuaren zati proportzional bat itzuliko da:

- lehenengo urtean: gordailuaren %75
- bigarren urtean: gordailuaren %50
- hirugarren urtean: gordailuaren %25

Agintea hori baino beranduago itzultzen bada ez da inolako itzulketarik egingo.